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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA GRAMSH 

Gramsh, më 14.10.2025 

NJOFTIM PËR KONSULTIM PUBLIK 

Propozim për shpalljen e Monumenteve të Natyrës në territorin e Bashkisë Gramsh 

Në bazë të ligjit nr. 146/2014 “Për njoftimin dhe konsultimin publik”, të nenit 12 të ligjit nr. 

81/2017, datë 04.05.2017 “Për zonat e mbrojtura”, të ndryshuar, si dhe në vijim të shkresës nr. 

300 Prot., datë 10.10.2025 të Ministrisë së Mjedisit, Bashkia Gramsh publikon për konsultim 

publik propozimet për shpalljen e Monumenteve të Natyrës të kategorisë III të mbrojtjes në 

territorin e saj. 

Monumentet e propozuara për shpallje: 

1. Shpella e Barutit dhe Kecave të Vegjël – me sipërfaqe 1,110.73 m² 

2. Shpella Pusi i Avullit – me sipërfaqe 222.42 m² 

 

Ftesë për konsultim publik 

 

Qytetarët, organizatat mjedisore, dhe palët e interesuara janë të ftuar të paraqesin komente, 

vërejtje apo sugjerime brenda afatit 30 ditë nga data e publikimit të këtij njoftimi. 

Vërejtjet mund të dërgohen: 

• Në adresën fizike: Bashkia Gramsh, BLV “10 Korriku”, sheshi “Kamber Dermyshi” 

• Në adresën elektronike: www.bashkiagramsh.gov.al 

• Ose me postë, me subjektin: “Konsultim publik për Monumentet e Natyrës” 

 

Pas përfundimit të afatit ligjor, në mungesë të kundërshtimeve, Bashkia Gramsh do të përcjellë 

mendimin përfundimtar pranë Ministrisë së Mjedisit për miratimin e shpalljes së këtyre 

monumenteve. 

 

Bashkëlidhur mund të shkarkoni: 

• Shkresën shoqëruese të Ministrisë së Mjedisit (nr. 300, datë 10.10.2025) 

• Skedat përshkruese të monumenteve 

• Koordinatat gjeografike 

• Formularin për komentet e publikut  

 

 

 

Ju mirëpresim për konsultim publik. 

 
















